令和６年９月２日開催

第７回江南区選挙管理委員会会議録

新潟市江南区選挙管理委員会

第７回江南区選挙管理委員会次第

令和６年９月２日（月）
午前 ９時３０分から
会場 ２０１会議室

１ 議題

議案第１３号  選挙人名簿の登録及び抹消について
議案第１４号  裁判員候補者予定者の選定について
議案第１５号  検察審査員候補者予定者の選定について

２ その他
 ・第４１８投票区 地元意見聴取結果及び事務手続きについて

・次回開催日程について

第７回江南区選挙管理委員会会議録

開催日時  令和６年９月２日（月） 午前９時２５分開催

開催場所  江南区役所２０１会議室

出席委員（３人） 委 員 長 渋谷 義裕     職務代理者 福間 博子

         委  員 滝沢 優     委   員 石本 道子

出席職員（４人） 事 務 局 長 神田 武行   事務局次長  渡邊 信明

係      長  小林  夏那恵  主   事 山際 梨紗

付議事項

付議事項 説明 審議の結果等

議案第１３号

選挙人名簿の登

録及び抹消につ

いて

令和６年９月１日現在において、選挙人名簿に登録され

る資格を有する者を次のとおり選挙人名簿に登録するも

のとし、また、選挙人名簿に登録されている者のうち、選

挙人名簿から抹消する事由が生じた者を次のとおり選挙

人名簿から抹消する旨説明。

１ 登録する者

 (1) 登録する者の数

       男２６１人 女２６８人  計５２９人

２ 抹消する者

 (1) 抹消する者の数

       男３４３人 女３３０人  計６７３人

根拠法令：公職選挙法第２２条第１項及び同法第２８条

（審議結果）全委員、

異議がなかったので、

原案のとおり決定し

た。

議案第１４号

裁判員候補者予

定者の選定につ

いて

最高裁判所から貸与される名簿調製プログラムのくじ

機能を使用し、裁判員候補者予定者６５人の選定を行っ

た。

根拠法令：裁判員の参加する刑事裁判に関する法律第２１条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったので、

原案のとおり決定し

た。

付議事項 説明 審議の結果等

議案第１５号

検察審査員候補

者予定者の選定

について

最高裁判所から貸与される名簿調製プログラムのくじ

機能を使用し、検察審査員候補者予定者２６人の選定を行

った。

根拠法令：検察審査会法第１０条第１項

（審議結果）全委員、

異議がなかったので、

原案のとおり決定し

た。

その他

 ・第４１８投票区の投票時間の繰り上げの検討について、事務局から地元住民の意見聴取結果

及び今後の事務手続きについて説明した。実施時期については、検討・準備期間が必要なた

め、令和７年度実施選挙以降を想定し、事前の報告・相談先や地元住民への更なる意向確認

の手法等、継続して検討することとした。

 ・次回選挙管理委員会開催日を説明

閉会時刻 午前１０時０１分

以上、会議のてん末を承認し署名する。

    新潟市江南区選挙管理委員会

           委員長